Hinc supplico, flexo poplite, Ill.mae ac R.dissimae Dominationi Vestrae,

dignetur qua Dioecesaneus noster huic malo, donec profundius radices jaciat, 
tempestiva obviare medela, meque a Juramento pro Vicariali Officio in mani
bus Ill.mae ac R.dissimae Dominationis Vestrae in praesentia 111.mi Domini 
Vicarij Generalis deposito gratiose absolvere, nec non praesens scriptum (ne 
meus saepe dictus Dominus Episcopus prostituatur) gratiose celare. Quod 
dum praecise ad enodandam meam conscientiam humillime Ill.mae ac R.dis
simae Dominationi Vestrae porrigo, postulatam absolutionem a Juramento 
demississime praestolor et me gratijs ulterioribus commendans, maneo

Ill.mae ac R.dissimae Dominationis Vestrae humillimus Servus
Joannes Josephus Hodermarszky, Ordinis S. Basilij M., Abbas S. Nicolai 

de Csernegh, 111.mi ac Rev.mi Domini Episcopi Sebast. et Dictrictus Munkacs. 
Vicar. Generalis.

Adnexum H.
Lelesz, 23. II I .  1718.

Praepositus Conventus Leleszensis de Sacerdotibus ruthenis in eparchia Muka- 
coviensi.

APF, Scritt. rif. n. Congreg. Gen., voi. 614, fol. 345.

Extractus Literarum, a R.endissimo Domino Carolo Tahy, Sac. Ordinis 
Praemonstraten. Praeposito Leleszien., sub dato 23 Martij Anno 1718, ad 
me datarum, ex Ungarico in Latinum versus.

Cum Ruthenis sacerdotibus magnas molestias habeo. Illi veniunt supra 
me diversis Inquisitionibus, ego autem, nullum circa ipsos ab 111.ma ac Rev.dis- 
sima Dominatione Vestra mandatum habens, ad nihil me immisceo. Assecuro 
in veritate: quod, nisi 111.ma Dominatio Vestra apud Augustam Aulam effe
cerit, ut ipsos habeat sibi subjectos, nihil boni subsequetur. Quia isti sunt 
nimium excessivi Fratres, et non est, qui ipsos compescat. Si Dominus Deus 
feliciter reduxerit Ill.mam Dominationem Vestram, eandem de omnibus 
humillime informabo.

Adnexum K.
Vienna, 23. VIII .  1692.

Excerptum ex Diploma Leopoldi I  de immunitate Cleri Ritus Graeci.

Extractus Diplomatis gloriosissimae mem. Leopoldi Imperatoris, die 
23 mens. Aug. Anno Domini 1692 emanati.137

Nolemus tamen, ut haec declaratio immunitatis ecclesiasticae graeci

137 Cfr. integrum textum apud A. H o d in k a , Okmdnytdra..., 347-350, nr. 268.

ritus unitorum ullo modo suffragetur iis, qui in Schismate ac erga Sanctam 
Matrem Ecclesiam inoboedientia persisterent. Imo clementissime exoptamus, 
ut tam Dominorum quam subditorum, illorum in exigendis, horum in praes
tandis solitis laborum oneribus molestia et confusio vitetur, pro utrorum
que commodo, ut festa tum mobilia, tum articularia, et pro Dioecesium va
rietate ab Ordinariis locorum instituta etiam graeci ritus uniti iisdem diebus 
celebrent, quibus Latini celebrare consueverunt. His illo etiam adstipulatio, 
quod si Sanctorum aliquorum, quos Graeca Ecclesia singulariter venerari 
consuevit Festa celebrare voluerint, id fiat consensu Ordinariorum, quo ob
tento eisdem etiam diebus Festis eorum proprii Domini Terrestres nullatenus 
eos possint laboribus aggravare. Sine quorum Ordinariorum expresso itidem 
consensu novas sui Ritus Parochias vel Ecclesias eis licitum non sit erigere. 
Et haec tandem praemissa omnia, ac juxta illa praesens etiam Caesareo- 
Regium Diploma, Mandatumque locorum in universis Comitatibus suarum 
Dioecesium, in quibus graeci ritus uniti degunt, tempore Congregationum 
Generalium publicari, ut ad omnium quorum opportet notitiam valeant 
pervenire. Si vero quipiam ausu temerario his omnibus reluctantes appare
rent, Ordinarii iidem Maiestati Nostrae relationem superinde facere debeant, 
quatenus si opus fuerit, tam evidenti malo severiore etiam manu medela 
tempestive adhibeatur. Secus itaque nullus fidelium nostrorum facere prae
sumat, etc...